
Burgemeestersbesluit - 1

Burgemeestersbesluit - Bree

maandag 10 juli 2023 

AANWEZIG:
Liesbeth Van der Auwera, Burgemeester
Stefan Goclon, Algemeen directeur
VERONTSCHULDIGD:
AFWEZIG:

Besluit van de burgemeester i.v.m. kapping wegens acuut gevaar Zuid-Willemsvaart juli 2023

REGELGEVING
De Burgemeester:
 
Gelet op art. 134 van de Nieuwe Gemeentewet houdende de bevoegdheden van de 
burgemeester;
 
Gelet op art. 135 van de Nieuwe Gemeentewet houdende de bevoegdheden van de 
gemeente, meer bepaald §2 de taak tot het voorzien, ten behoeve van de inwoners, in een 
goede politie, met name over de zindelijkheid, de gezondheid, de veiligheid en de rust op 
openbare wegen en plaatsen en in openbare gebouwen;
 
Gelet op art. 63 t.e.m. 67 van het Decreet Lokaal Bestuur houdende de bevoegdheden van 
de burgemeester;
 
Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening;
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 juli 2010 tot bepaling van de 
handelingen waarvoor geen stedenbouwkundige vergunning nodig is, en latere wijzigingen, 
meer bepaald artikel 6.1.2° m.b.t. het vellen van alleenstaande hoogstammige bomen of 
enkele bomen enkele bomen in lijnverband omwille van acuut gevaar en na voorafgaande 
schriftelijke instemming van de burgemeester;

VOORWERP EN MOTIVERING
Gelet op de vraag van de heer, Vital Knippenberg, d.d. 13 juni 2023, als volgt samengevat:
"Ik had graag een aanvraag gedaan voor een sanitaire kap/acuut gevaar van 1 eik in zeer 
slechte toestand langs de Zuid-Willemsvaart. Deze bevindt zich op de linkeroever +/- 670 m 
opwaarts brug Bree, tegenover het zuiveringsstation Green Yard Bree. Voor de veiligheid van 



Burgemeestersbesluit - 2

jaagpadgebruikers, openbare wegen, dient deze Eik zo spoedig mogelijk verwijderd te worden. 
Deze Eik is in zeer slechte toestand. Holle stam, holle ruimte onder de wortel, reëel gevaar 
op omvallen."
 
Men vraagt derhalve om een kapvergunning voor de inlandse eik;
 
Gelet op bijgevoegde foto’s;
 
Gelet op het advies van de Technische Dienst van de stad Bree, d.d. 05 juli 2023;

• De motivering van de aanvrager wordt bijgetreden.
• Het opleggen van een compensatie met 3 wintereiken vanwege open plekken in de 

bomenrij.
 
Gelet op het advies van de Milieudienst, d.d. 21 juni 2023;

• De motivering van de aanvrager wordt bijgetreden.

OVERWEGENDE
Overwegende dat de veiligheid van het jaagpad in het gedrang komt;
 
Overwegende dat de veiligheid van de openbare weg in het gedrang komt;
 
Overwegende dat het derhalve noodzakelijk is om passende maatregelen te nemen;

BESLUIT
Art. 1: Het ‘acuut gevaar’ m.b.t. deze melding te onderschrijven en toestemming te geven 
voor het kappen van de inlandse eik gelegen op de Linkeroever van de Zuid-Willemsvaart ter 
hoogte van kilometerpaal 34.720.
 
Art. 2: De aanvrager opdracht te geven tot compensatie. De nieuwe aanplant moet 3 
wintereiken bedragen waarvan 1 op de plaats van deze kappen en de 2 andere in de open 
plekken in de buurt. De kwaliteit van de aanplant moet 16/18 zijn met draadkluit of blote 
wortel. De nieuwe bomen moeten voorzien worden van 3 steunpalen met latverbinding en 
gietrand.
 
Art. 3: De aanvrager de opdracht te geven om advies te vragen bij het Agentschap Natuur 
en Bos over de mogelijke aanwezigheid van vleermuizen.
 
Art.4: De aanvrager is ertoe gehouden om een jaarlijkse inboet van afgestorven planten te 
doen. De nieuwe bomen dienen zo nodig van water te worden voorzien in droge periodes.

Art. 4: De bepalingen van Deel 2, Titel 7 van het Decreet over het Lokaal Bestuur, meer 
bepaald deze inzake de melding en bekendmaking, zijn op dit besluit van toepassing.



Burgemeestersbesluit - 3

Namens de Algemeen Directeur en de Burgemeester,

Algemeen directeur,
Stefan Goclon

Burgemeester
Liesbeth Van der Auwera

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Algemeen directeur
Stefan Goclon
#$ondertekening2$#

#$stempel$#

Burgemeester
Liesbeth Van der Auwera
#$ondertekening1$#

 


		2023-07-11T07:41:58+0200
	BREE
	Liesbeth Van der Auwera
	Burgemeester


		2023-07-12T09:04:28+0200
	BREE
	Stefan Goclon (Signature)
	Algemeen directeur




